CURUÁ/SANTARÉM/CURUÁ, CURUÁ/ALENQUER/CURUÁ E CURUÁ/ÓBIDOS/CURUÁ, 

BEM COMO PARA O TRANSPORTE DE CARGAS, DESTINADOS A ATENDER ÀS 

DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 1.482.100,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil e cem reais). 

Registro de 

Preços? 

Vistoria Modo de Disputa Critério de 

Julgamento 

SIM NÃO ABERTO MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. 

Cota 

ME/EPP? 

Exige 

Amostra/ 

Dem.? 

Fundamento 

Legal 

NÃO SIM NÃO Lei: 14.133/21 

Recebimento de propostas:

[...]

obtidos no Banco de Preços em Saúde/PNCP e das cotações recebidas, conclui-se que o 

preço médio apurado está em conformidade com os valores praticados pelo mercado. 

Informamos, portanto, que o valor total estimado para a contratação é de R$ 

1.482.100,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil e cem reais), conforme 

pesquisa de preços realizada pelo Departamento de Compras e segregada conforme as 

especificações constantes no DODs. 

8 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS: 

8.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o Contratado